

**VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS
ŠILUMOS IR VANDENS DEPARTAMENTO
ŠILUMOS KAINŲ IR INVESTICIJŲ SKYRIUS**

Teikti Tarybos posėdžiui

2021-

**PAŽYMA
DĖL UAB „FORTUM ŠVENČIONIŲ ENERGIJA“ KARŠTO VANDENS KAINŲ
DEDAMŲJŲ NUSTATYMO**

2021 m. d. Nr. O5E-
Vilnius

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba) gavo UAB „Fortum Švenčionių energija“ (toliau – Bendrovė) 2021 m. vasario 17 d. raštu Nr. SD-28 „Dėl karšto vandens kainos dedamųjų projekto“ pateiktą karšto vandens kainų dedamųjų projektą (toliau – Projektas). Bendrovė tuo pačiu raštu Projektą pateikė Švenčionių rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė). Bendrovė 2021 m. birželio 14 d. raštu Nr. SD-117 „Dėl papildomos informacijos“ pateikė papildomą informaciją karšto vandens kainos dedamųjų nustatymui.

Tarybos Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų Skyrius (toliau – Skyrius) Bendrovės pateiktą Projektą ir papildomą informaciją patikrino vadovaudamasis Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo (toliau – Įstatymas) 32 straipsnio 11 dalimi ir Karšto vandens kainų nustatymo metodikos, patvirtintos Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. O3-106 „Dėl Karšto vandens kainų nustatymo metodikos“ (toliau – Metodika), nuostatomis.

Nustatant karšto vandens kainos dedamąsias atsižvelgiama į faktiškai suteiktų atitinkamų paslaugų (produktų) kiekius bei karšto vandens tiekimo paslaugai faktiškai priskirtų būtinųjų sąnaudų apimtį ataskaitiniu laikotarpiu, karšto vandens kainos dedamųjų skaičiavimo metu galiojančius lyginamuosius rodiklius, apskaičiuotus pagal Šilumos gamybos, perdavimo, mažmeninio aptarnavimo, karšto vandens tiekimo ir atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklų lyginamosios analizės aprašą, patvirtintą Tarybos 2011 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. O3-219 „Dėl šilumos gamybos, perdavimo, mažmeninio aptarnavimo, karšto vandens tiekimo ir atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklų lyginamosios analizės aprašo patvirtinimo“, suplanuotus pokyčius, po ataskaitinio laikotarpio įvykusius reikšmingus įvykius ir kitas priežastis, kurias ūkio subjektas nurodė kaip lemiančias šių sąnaudų apimties pokyčius, pagrįstumą.

Vadovaujantis Įstatymo 32 straipsnio 11 dalimi ir Metodikos 17.2 papunkčio nuostatomis, savivaldybės institucija ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų teikia Tarybai karšto vandens kainų suderinimo dokumentus ir (ar) pagrįstas pastabas. Savivaldybės taryba dėl Bendrovės pateikto Projekto pastabų nepateikė.

Šiuo metu galiojančios karšto vandens kainų dedamosios Bendrovei nustatytos Tarybos 2020 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. O3E-283 „Dėl UAB „Fortum Švenčionių energija“ karšto vandens kainos dedamųjų nustatymo“. Bendrovės karšto vandens kainų dedamųjų perskaičiavimo ataskaitinis laikotarpis – 2019 m.

Kintamoji karšto vandens kainos dedamoji

Metodikos 30 punkte numatyta, kad būtinas paruošti karšto vandens kiekis skaičiuojamas pagal per ataskaitinį laikotarpį karštam vandeniui ruošti suvartotą geriamojo vandens kiekį, atsižvelgus į priežastis, lėmusias šio kiekio pasikeitimą ir prognozuojamą geriamojo vandens

suvartojimo pasikeitimą. Bendrovė karšto vandens ruošimui geriamąjį vandenį perka iš UAB „Vilniaus vandenys“. Bendrovės Projekte planuojamas geriamojo vandens, reikalingo karštam vandeniui ruošti, kiekis sudaro 40,89 tūkst. m³ ir atitinka ataskaitiniu laikotarpiu karštam vandeniui ruošti suvartotą geriamojo vandens kiekį. Skyriaus skaičiavimai atitinka Bendrovės skaičiavimus.

Pagal Metodikos 32 punktą, planuojamas realizuoti karšto vandens kiekis daugiabučiuose namuose esantiems vartotojams nustatomas iš būtino paruošti karšto vandens kiekio atėmus faktines, tačiau ne didesnes kaip 3 proc. leistinas karšto vandens netektis daugiabučių namų tinkluose, susidaranti dėl karšto vandens apskaitos prietaisų paklaidų. Bendrovės ataskaitinio laikotarpio faktinės karšto vandens netektys sudaro 7,53 proc. Bendrovės Projekte planuojamas realizuoti karšto vandens kiekis, sudaro 39,67 tūkst. m³, apskaičiuotas taikant 3 proc. leistinas karšto vandens netektis daugiabučių namų tinkluose. Skyrius, vadovaudamasis Metodikos 32 punkto nuostata, taikydamas 3 proc. leistinas karšto vandens netektis daugiabučių namų tinkluose, apskaičiavo 2,30 tūkst. m³ karšto vandens netektis daugiabučių namų tinkluose, susidaranti dėl karšto vandens apskaitos prietaisų paklaidų, kurios atitinka Bendrovės apskaičiuotas. Skyriaus apskaičiuotas planuojamas realizuoti karšto vandens kiekis 39,66 tūkst. m³ yra 0,01 tūkst. m³ mažesnis nei Bendrovės apskaičiuotas. Skirtumas tarp Skyriaus ir Bendrovės skaičiavimų susidarė dėl Bendrovės nekorektiško apvalinimo skaičiavimuose.

Galiojančioje karšto vandens kainoje nustatytų ir planuojamų realizuoti karšto bei geriamojo vandens kiekių palyginimas pateiktas 1 lentelėje.

1 lentelė. Realizuoto karšto ir geriamojo vandens kiekių palyginimas, tūkst. m³

Eil. Nr.	Rodikliai	Galiojanti kaina	Ataskaitinis laikotarpis	Bendrovės projektas	Skyriaus projektas	Pokytis (6-3)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Geriamojo vandens, reikalingo karštam vandeniui ruošti, kiekis	41,81	40,89	40,89	40,89	-0,91
2.	Realizuoto karšto vandens kiekis	40,56	37,81	39,67	39,66	-0,89
2.1.	<i>iš to sk. vartotojams daugiabučiuose namuose</i>	40,56	37,81	39,67	39,66	-0,89
2.2.	<i>kitiems vartotojams</i>	-	-	-	-	-
3.	Karšto vandens netektys daugiabučių namų tinkluose, proc.	3,00	7,53	3,00	3,00	-

Skyriaus skaičiavimais, taikant nustatytą geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainą (1,03 Eur/m³) ir geriamojo vandens pardavimo kainą (3,72 Eur/apsk. pr. per mėn.), projekcinė 2021 m. liepos mėn. karšto vandens kainos kintamoji dedamoji (šilumos kaina – 6,09 ct/kWh) daugiabučių namų vartotojams yra 4,36 Eur/m³, t. y. 0,01 Eur/m³ didesnė nei galiojanti (4,35 Eur/m³). Karšto vandens kainos kintamoji dedamoji kitiems vartotojams yra 4,23 Eur/m³ ir lyginant su galiojančia kaina nekinta.

Pastovioji karšto vandens kainos dedamoji

Pastoviosios karšto vandens tiekimo veiklos sąnaudos nustatomos vadovaujantis Metodikos 33.1 papunkčiu. Vadovaujantis Karšto vandens metodikos 28.2 papunkčiu, nustatant karšto vandens kainos dedamąsias, atsižvelgiama į karšto vandens tiekimo paslaugai faktiškai priskirtų būtinųjų sąnaudų apimtį ataskaitiniu laikotarpiu. Bendrovės Projekte planuojamos pastoviosios sąnaudos sudaro 16,52 tūkst. Eur.

Bendrovės Projekte planuojamos nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos sudaro 0,34 tūkst. Eur. Skyriaus, vadovaujantis Metodikos 33.1.2 papunkčiu apskaičiuotos nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos atitinka Bendrovės apskaičiuotas ir sudaro 0,34 tūkst. Eur.

Bendrovės planuojamos einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 0,20 tūkst. Eur atitinka Bendrovės faktiškai patirtas ataskaitiniu laikotarpiu. Skyrius, atsižvelgdamas į Bendrovės faktiškai patirtas ataskaitinio laikotarpio einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudas, skaičiavimuose vertina 0,20 tūkst. Eur einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudų, kurios neviršija apskaičiuotų pagal

2019 m. lyginamosios analizės rodiklius¹, nustatytus Tarybos 2021 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. O3E-33 „Dėl 2019 m. šilumos gamybos, perdavimo, mažmeninio aptarnavimo, karšto vandens tiekimo ir atsiskaitomųjų karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklų lyginamųjų rodiklių“ (toliau – Lyginamieji rodikliai).

Bendrovė 2021 m. birželio 14 d. raštu Nr. SD-117 detalizavo planuojamas pastoviąsias sąnaudas: personalo, administracines ir kitas paskirstomas sąnaudas. Bendrovės Projekte planuojamos personalo sąnaudos sudaro 13,50 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokesčio sąnaudos sudaro 13,13 tūkst. Eur, socialinio draudimo įmokų sąnaudos – 0,25 tūkst. Eur. Bendrovės planuojamos darbo užmokesčio sąnaudos atitinka ataskaitinio laikotarpio faktiškai patirtas darbo užmokesčio sąnaudas. Bendrovės planuojamos darbo užmokesčio sąnaudos sudaro 13,13 tūkst. Eur, iš jų 11,28 tūkst. Eur karšto vandens tiekimo veiklos ir 1,85 tūkst. Eur bendrosios (administracinės) veiklos darbo užmokesčio sąnaudos. Bendrovės Projekte karšto vandens tiekimo veiklai iš viso priskirta 1,07 darbuotojo etato: karšto vandens tiekimo veiklai 1,0 darbuotojo etatas (vidutinis darbo užmokestis – 940,0 Eur/mėn.) ir 0,07 etato bendrajai (administracinei) veiklai (vidutinis darbo užmokestis – 2 202,38 Eur/mėn.).

Metodikos 33.1.3.1 papunktis numato, kad metinis darbo užmokesčio fondas skaičiuojamas karšto vandens tiekimo veiklos, įskaitant karšto vandens tiekimo veiklai priskirtų bendrosios veiklos darbuotojų skaičių, padauginus iš darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio, o Metodikos 33.1.3.1.5 papunktyje nustatyta, kad visais atvejais darbo užmokesčio fondas negali viršyti siektino darbo užmokesčio fondo sumos, apskaičiuojamos siektiną darbuotojų skaičių padauginus iš Lietuvos statistikos departamento skelbiamo elektros, dujų, garo tiekimo ir oro kondicionavimo sektoriaus vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio.

Skyrius, taikydamas 2019 m. lyginamąjį rodiklį – karšto vandens vartotojų skaičių, tenkantį vienam dirbančiajam karšto vandens tiekimo veikloje (2 364,907 vart./darb.), apskaičiavo 1,12 darbuotojo etato tiesioginėje veikloje, o taikydamas lyginamąjį rodiklį – karšto vandens tiekimo veiklos darbuotojų skaičius, tenkantis vienam bendrosios (administracijos) veiklos darbuotojui (8,829 darb./adm.), apskaičiavo 0,13 bendrosios (administracinės) veiklos darbuotojo etato. Skyrius, taikydamas Statistikos departamento skelbiamą vidutinį elektros, dujų, garo tiekimo ir oro kondicionavimo sektoriaus 2021 m. I ketv. darbo užmokestį (1 771,00 Eur/mėn.) ir pagal lyginamuosius rodiklius apskaičiuotą 1,12 etato karšto vandens tiekimo veiklos ir 0,13 etato bendrosios veiklos darbuotojų skaičių, apskaičiavo 26,57 tūkst. Eur maksimalų leistiną darbo užmokesčio fondą. Skyrius, atsižvelgdamas į tai, kad Bendrovės planuojamos darbo užmokesčio sąnaudos (13,13 tūkst. Eur) neviršija leistino darbo užmokesčio fondo, vertina Bendrovės planuojamas darbo užmokesčio sąnaudas, t. y. 13,13 tūkst. Eur.

Skyriaus skaičiavimais, pagal Metodikos 33.1.3.2 papunktį apskaičiuotos įmokų socialiniam draudimui sąnaudos sudaro 0,23 tūkst. Eur, kurios yra 0,02 tūkst. Eur mažesnės, nei Bendrovės Projekte apskaičiuotos planuojamos socialinio draudimo sąnaudos (0,25 tūkst. Eur). Skirtumas tarp Bendrovės ir Skyriaus skaičiavimų susidarė dėl Bendrovės netikslumų skaičiavimuose.

Bendrovės Projekte planuojamos kitos pastovios sąnaudos sudaro 2,59 tūkst. Eur: kitos personalo sąnaudos (mokymų ir kvalifikacijos kėlimo, apsauginiai ir darbo drabužiai ir t. t.) sudaro 0,12 tūkst. Eur, finansinės sąnaudos – 0,01 tūkst. Eur, administracinės sąnaudos – 1,84 tūkst. Eur, rinkodaros ir pardavimų sąnaudos – 0,49 tūkst. Eur, kitos paskirstomos sąnaudos – 0,12 tūkst. Eur. Skyrius, vadovaujantis Metodikos 28.3 papunkčiu ir taikant IV grupės lyginamąjį rodiklį – kitos pastoviosios sąnaudos karšto vandens tiekimo veikloje, tenkančios 1 m³ realizuoto karšto vandens (0,062 Eur/m³) – apskaičiuotos kitos pastoviosios sąnaudos sudaro 2,46 tūkst. Eur. Skyriaus skaičiavimais, kitos personalo sąnaudos (mokymų ir kvalifikacijos kėlimo, apsauginiai drabužiai ir t. t.) sudaro 0,11 tūkst. Eur, finansinės sąnaudos – 0,01 tūkst. Eur, administracinės sąnaudos – 1,75 tūkst. Eur, rinkodaros ir pardavimų sąnaudos – 0,47 tūkst. Eur, kitos paskirstomos sąnaudos 0,12 tūkst. Eur.

Bendrovės planuojamos mokesčių sąnaudos sudaro 0,02 tūkst. Eur ir atitinka ataskaitiniu laikotarpiu faktiškai patirtas sąnaudas. Skyriaus skaičiavimai atitinka Bendrovės skaičiavimus.

¹ Bendrovė priskiriama IV šilumos tiekėjų grupei.

Skyriaus skaičiavimais karšto vandens tiekimo veiklai priskiriamos pastoviosios sąnaudos iš viso sudaro 16,39 tūkst. Eur ir yra 0,13 tūkst. Eur mažesnės nei Bendrovės suplanuotos (16,52 tūkst. Eur) bei 0,43 tūkst. Eur mažesnės nei faktinės ataskaitinio laikotarpio sąnaudos (16,82 tūkst. Eur).

Pagal Metodikos 36 punktą, investicijų graža skaičiuojama nuo pastoviųjų sąnaudų, priskirtinų karšto vandens ruošimo ir vartotojų mažmeninio aptarnavimo paslaugai, apimties, taikant investicijų gražos normą, apskaičiuotą pagal Investicijų gražos normos nustatymo metodiką, patvirtintą Tarybos 2015 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. O3-510 „Dėl Investicijų gražos normos nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – WACC metodika).

Bendrovė Projekto aiškinamajame rašte nurodo, kad investicijų gražos norma sudaro 3,21 proc., kuri apskaičiuota, taikant optimalią kapitalo struktūrą bei įvertinus tai, kad Bendrovė ataskaitiniu laikotarpiu paskolų neturėjo. Bendrovė investicijų gražos normos skaičiavimų nepateikė. Bendrovė taikydama 3,21 proc. investicijų gražos normą, nuo pastoviųjų sąnaudų, priskirtų karšto vandens ruošimo ir vartotojų mažmeninio aptarnavimo paslaugai, apskaičiavo 0,53 tūkst. Eur investicijų gražą.

WACC metodikos 11 punkte numatyta, kad ūkio subjektui investicijų gražos norma nustatoma taikant optimalią kapitalo struktūrą, jei pagal paskutinių audituotų finansinių metų, prieš Tarybai apskaičiuojant investicijų gražos normą, metinėse finansinėse ataskaitose pateikiamą faktinę ūkio subjekto kapitalo struktūrą investicijų gražos norma yra didesnė, nei apskaičiuota pagal optimalią kapitalo struktūrą. Kapitalo struktūra laikoma optimalia, kai skolintas kapitalas sudaro 60 proc., nuosavas – 40 proc.

WACC metodikos 8 punkte numatyta, kad jeigu ūkio subjektas neturi ilgalaikių paskolų, skolinto kapitalo kaina skaičiuojama kaip energetikos sektoriaus, kuriame ūkio subjektas vykdo veiklą, skolinto kapitalo kainos svertinis vidurkis, o WACC metodikos 14 punkte numatyta, kad skolinto kapitalo kainos pokytis negali viršyti Metodikos 6 punkte nurodytų reikalavimų.

Skyriaus skaičiavimais, taikant optimalią kapitalo struktūrą, Projekto pateikimo metu Tarybos skelbiamą nuosavo kapitalo kainą 4,10 proc. bei, vadovaujantis WACC metodikos 8 punktu, faktinį šilumos gamybos ir (ar) tiekimo, karšto vandens tiekimo sektoriaus skolinto kapitalo kainos svertinį vidurkį (2,13 proc.)² (Bendrovė 2019 m. liepos mėn. – 2020 m. birželio mėn. ilgalaikių paskolų neturėjo), apskaičiuota investicijų gražos norma sudaro 3,21 proc. ir atitinka Bendrovės apskaičiuotą.

Skyrius, vadovaudamasis minėtomis WACC metodikos nuostatomis, skaičiavimuose taiko apskaičiuotą 3,21 proc. investicijų gražos normą ir nuo pastoviųjų sąnaudų (16,38 tūkst. Eur) apskaičiavo 0,53 tūkst. Eur investicijų gražą, kuri atitinka Bendrovės Projekte apskaičiuotą investicijų gražą.

Galiojančioje kainoje įvertintų, ataskaitiniu laikotarpiu faktiškai patirtų bei Bendrovės ir Skyriaus planuojamų sąnaudų palyginimas pateiktas 2 lentelėje.

2 lentelė. Galiojančioje karšto vandens kainoje įvertintų, Bendrovės planuojamų ir Skyriaus apskaičiuotų pastoviųjų sąnaudų palyginimas, tūkst. Eur

Eil. Nr.	Rodiklio pavadinimas	Galiojanti kaina	Ataskaitinis laikotarpis	Bendrovės projektas	Skyriaus projektas	Pokytis (6-3)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Pastoviosios sąnaudos	23,78	16,83	16,52	16,39	-7,39
1.1.	Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos	0,46	0,34	0,34	0,34	-0,12
1.2.	Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos	0,40	0,20	0,20	0,20	-0,20
1.3.	Personalo sąnaudos	18,92	13,81	13,50	13,48	-5,44
1.3.1	<i>iš to sk. darbo užmokesčio sąnaudos</i>	<i>18,43</i>	<i>13,13</i>	<i>13,13</i>	<i>13,13</i>	<i>-5,30</i>
1.4.	Mokesčių sąnaudos	0,01	0,02	0,02	0,02	0,01

² Skelbiama Tarybos interneto svetainėje, adresu [https://www.vert.lt/siluma/Puslapiai/duomenys-vidutinei-svertinei-kapitalo-kainai-\(wacc\)-skaiciuoti.aspx](https://www.vert.lt/siluma/Puslapiai/duomenys-vidutinei-svertinei-kapitalo-kainai-(wacc)-skaiciuoti.aspx)

Eil. Nr.	Rodiklio pavadinimas	Galiojanti kaina	Ataskaitinis laikotarpis	Bendrovės projektas	Skyriaus projektas	Pokytis (6-3)
1	2	3	4	5	6	7
1.5.	Finansinės sąnaudos	0,01	0,01	0,01	0,01	-
1.6.	Administracinės sąnaudos	2,49	1,84	1,84	1,75	-0,74
1.7.	Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos	1,19	0,49	0,49	0,47	-0,72
1.7.1	<i>iš to sk. sąskaitų parengimo ir mokymų administravimo</i>	<i>1,17</i>	<i>0,48</i>	<i>0,48</i>	<i>0,47</i>	<i>-0,70</i>
1.8.	Kitos paskirstomos sąnaudos	0,30	0,12	0,12	0,12	-0,18
2.	Investicijų graža	0,83	1,02	0,53	0,53	-0,30

Iš viso Skyriaus apskaičiuotos būtinosios karšto vandens tiekimo veiklos pajamos sudaro 16,39 tūkst. Eur. Pastovioji kainos dedamoji (0,43 Eur/m³), lyginant su galiojančia (0,61 Eur/m³) mažėja 0,18 Eur/m³ dėl nustatytų mažesnių pastoviųjų sąnaudų.

Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuotų 2021 m. liepos mėn. projekcinių karšto vandens kainos pastoviųjų ir kintamųjų dedamųjų palyginimas su galiojančiomis kainomis pateiktas 3 lentelėje, taikant 2021 m. liepos mėn. šilumos kainą (6,09 ct/kWh). Detalus karšto vandens kainos dedamųjų skaičiavimas pateikiamas pažymos priede.

3 lentelė. 2021 m. liepos mėn. galiojančių ir projekcinių karšto vandens kainų dedamųjų palyginimas, Eur/m³

Eil. Nr.	Karšto vandens kaina	Galiojanti kaina	Bendrovės projektas	Skyriaus projektas	Pokytis (5-3)
1	2	3	4	5	6
1.	Vartotojams daugiabučiuose namuose	4,96	4,79	4,79	-0,17
1.1.	pastovioji dedamoji	0,61	0,43	0,43	-0,18
1.2.	kintamoji dedamoji	4,35	4,36	4,36	0,01
2.	Kitiems vartotojams	4,84	4,66	4,66	-0,18
2.1.	pastovioji dedamoji	0,61	0,43	0,43	-0,18
2.2.	kintamoji dedamoji	4,23	4,23	4,23	-

Skyriaus apskaičiuota projekcinė 2021 m. liepos mėn. karšto vandens kaina vartotojams daugiabučiuose namuose yra 4,79 Eur/m³, palyginus su šiuo metu galiojančia 4,96 Eur/m³ mažėja 0,17 Eur/m³ arba 3,4 proc. Pastovioji dedamoji, lyginant su galiojančia, mažėja 0,18 Eur/m³ arba 29,5 proc. dėl nustatytų mažesnių pastoviųjų karšto vandens sąnaudų. Karšto vandens kainos kintamoji dedamoji 4,36 Eur/m³, palyginus su galiojančia kintamąja dedamąja (4,35 Eur/m³), didėja 0,01 Eur/m³ arba 0,2 proc. Karšto vandens kainos kintamoji dedamoji kitiems vartotojams, palyginus su galiojančia kintamąja dedamąja nesikeičia.

Skyrius, išanalizavęs Bendrovės pateiktą Projektą bei pateiktą papildomą informaciją, vadovaudamasis Įstatymo 32 straipsnio 11 dalimi ir Metodikos nuostatomis, siūlo Tarybai pritarti pateiktam nutarimo projektui „Dėl UAB „Fortum Švenčionių energija“ karšto vandens kainų dedamųjų nustatymo“.

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo „Dėl UAB „Fortum Švenčionių energija“ karšto vandens kainų dedamųjų nustatymo“ projektas, 1 lapas.

2. Karšto vandens kainos dedamųjų skaičiavimo lentelės, 3 lapai.

Šilumos kainų ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė
Skliastiienė

Roma

Į posėdį kviečiami:

1. Švenčionių rajono savivaldybės atstovai;
2. UAB „Fortum Švenčionių energija“ atstovai.

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS

DĖL UAB „FORTUM ŠVENČIONIŲ ENERGIJA“ KARŠTO VANDENS KAINŲ
DEDAMŲJŲ NUSTATYMO2021 m. d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 11 dalimi, Karšto vandens kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. O3-106 „Dėl Karšto vandens kainų nustatymo metodikos“, įvertinusi UAB „Fortum Švenčionių energija“ 2021 m. vasario 17 d. raštu Nr. SD-28 „Dėl karšto vandens kainos dedamųjų projekto“ pateiktą karšto vandens kainos dedamųjų skaičiavimo projektą, 2021 m. birželio 14 d. raštu Nr. SD-117 „Dėl papildomos informacijos“ pateiktą papildomą informaciją bei atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų skyriaus 2021 m. d. pažymą Nr. O5E- „Dėl UAB „Fortum Švenčionių energija“ karšto vandens kainų dedamųjų nustatymo“, Taryba n u t a r i a:

Nustatyti UAB „Fortum Švenčionių energija“ karšto vandens kainos (be PVM), išreiškiamos formule $0,43 + T_{kv, kd}$, dedamąsias:

1. Karšto vandens kainos pastoviąją dedamąją – 0,43 Eur/m³.

2. Karšto vandens kainos kintamąją dedamąją – $T_{kv, kd}$:

2.1. karšto vandens kainos kintamosios dedamosios $T_{kv, kd}$ formulę vartotojams daugiabučiuose namuose:

Dedamoji	Formulė
Karšto vandens kainos kintamoji dedamoji	$T_{kv, kd} = (52,58 \times T_s) + (1,03 \times T_{gv}) + (0,025 \times T_{gv, pard})$

2.2. karšto vandens kainos kintamosios dedamosios $T_{kv, kd}$ formulę kitiems vartotojams:

Dedamoji	Formulė
Karšto vandens kainos kintamoji dedamoji	$T_{kv, kd} = (51,00 \times T_s) + (1,00 \times T_{gv}) + (0,025 \times T_{gv, pard})$

čia:

T_s – pirkto (pagamintos) šilumos kaina (Eur/kWh);

T_{gv} – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina, taikoma abonentams (Eur/m³);

$T_{gv, pard}$ – geriamojo vandens pardavimo kaina abonentams (Eur/apskaitos prietaisui per mėn.).

Šis nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Tarybos pirmininkas

PASTOVIOSIOS KARŠTO VANDENS KAINOS DEDAMOSIOS SKAIČIAVIMAS

Eil. Nr.	Rodikliai	Mato vnt.	Galiojanti dedamoji	Ataskaitinis laikotarpis (2019 m.)	Bendrovės projektas	Skyriaus projektas
1	2	3	4	5	6	7
1.	Realizuoto karšto vandens kiekis	tūkst. m ³	40.56	37.81	39.67	39.66
2.	Pastoviosios būtiniosios sąnaudos:	tūkst. Eur	23.78	16.83	16.52	16.39
2.1.	<i>Nusidėvėjimas (amortizacija)</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>0.46</i>	<i>0.34</i>	<i>0.34</i>	<i>0.34</i>
2.1.1.	<i>iš to. sk. nuotolinio duomenų perdavimo sistemos</i>	<i>tūkst. Eur</i>				
2.2.	<i>Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>0.40</i>	<i>0.20</i>	<i>0.20</i>	<i>0.20</i>
2.3.	<i>Personalo sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>18.92</i>	<i>13.81</i>	<i>13.50</i>	<i>13.48</i>
2.3.1.	<i>iš to. sk. darbo užmokesčio sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>18.43</i>	<i>13.13</i>	<i>13.13</i>	<i>13.13</i>
2.4.	<i>Mokesčių sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>0.01</i>	<i>0.02</i>	<i>0.02</i>	<i>0.02</i>
2.5.	<i>Finansinės sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>0.01</i>	<i>0.01</i>	<i>0.01</i>	<i>0.01</i>
2.6.	<i>Administracinės sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>2.49</i>	<i>1.84</i>	<i>1.84</i>	<i>1.75</i>
2.7.	<i>Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>1.19</i>	<i>0.49</i>	<i>0.49</i>	<i>0.47</i>
2.7.1.	<i>iš to. sk. sąskaitų parengimo ir įmokų administravimo</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>1.17</i>	<i>0.48</i>	<i>0.48</i>	<i>0.47</i>
2.8.	<i>Kitos paskirstomos sąnaudos</i>	<i>tūkst. Eur</i>	<i>0.30</i>	<i>0.12</i>	<i>0.12</i>	<i>0.12</i>
3.	Investicijų grąža	tūkst. Eur	0.83	1.02	0.53	0.53
4.	Pastovioji karšto vandens kainos dedamoji	Eur/m ³	0.61	0.47	0.43	0.43

Pastabos:

Galiojanti kainos dedamoji nustatyta Tarybos 2020 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. O3E-283

Šilumos kainų ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė

Roma Skliaustienė

KINTAMOSIOS KARŠTO VANDENS KAINOS DEDAMOSIOS SKAIČIAVIMAS

Eil. Nr.	Rodikliai	Mato vnt.	Galiojančios dedamosios	Ataskaitinis laikotarpis (2019 m.)	Bendrovės projektas	Skyriaus projektas
1	2	3	4	5	6	7
1.	Geriamojo vandens, reikalingo karštam vandeniui ruošti, kiekis	tūkst. m ³	41.81	40.89	40.89	40.89
2.	Realizuoto karšto vandens kiekis:	tūkst. m ³	40.56	37.81	39.67	39.66
2.1.	<i>iš to. sk. vartotojams daugiabučiuose namuose</i>	<i>tūkst. m³</i>	<i>40.56</i>	<i>37.81</i>	<i>39.67</i>	<i>39.66</i>
2.2.	<i>kitiems vartotojams</i>	<i>tūkst. m³</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
3.	Karšto vandens netektys daugiabučių namų tinkluose	tūkst. m ³	1.25	3.08	1.23	1.23
		%	3.00	7.53	3.00	3.00
4.	Šilumos kiekis	kWh/m ³	51.00	68.87	51.00	51.00
		tūkst. MWh	2.13	2.82	2.09	2.09
5.	Atsiskaitomųjų geriamojo vandens apskaitos prietaisų, įrengtų prieš karšto vandens ruošimo įrenginius, skaičius	vnt.	81	81	81	81
6.	Šilumos kaina	ct/kWh	6.09	6.09	6.09	6.09
7.	Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina	Eur/m ³	1.03	0.88	1.03	1.03
8.	Geriamojo vandens pardavimo kaina	Eur/apsk. pr. per mėn.	3.72	3.35	3.72	3.72
9.	Šilumos kiekio ir planuojamo realizuoti karšto vandens kiekio santykis	koef.	52.57	74.49	52.58	52.58
10.	Geriamojo vandens ir planuojamo realizuoti karšto vandens kiekio santykis	koef.	1.03	1.08	1.03	1.03
11.	Atsiskaitomųjų geriamojo vandens apskaitos prietaisų ir planuojamo realizuoti karšto vandens kiekio santykis	koef.	0.024	0.026	0.025	0.025
12.	Kintamoji karšto vandens kainos dedamoji vartotojams daugiabučiuose namuose	formulė	$(52,57 \times T\$,) + (1,03 \times Tgv) + (0,024 \times Tgv.pard)$	$(74,48 \times T\$,) + (1,08 \times Tgv) + (0,026 \times Tgv.pard)$	$(52,58 \times T\$,) + (1,03 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$	$(52,58 \times T\$,) + (1,03 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$
12 [!]	Kintamoji karšto vandens kainos dedamoji kitiems vartotojams	formulė	$(51,00 \times T\$,) + (1,00 \times Tgv) + (0,024 \times Tgv.pard)$	$(51,00 \times T\$,) + (1,00 \times Tgv) + (0,026 \times Tgv.pard)$	$(51,00 \times T\$,) + (1,00 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$	$(51,00 \times T\$,) + (1,00 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$
13.	Kintamosios karšto vandens dedamosios projekcinė kaina vartotojams daugiabučiuose namuose	Eur/m ³	4.35	5.57	4.36	4.36
13 [!]	Kintamosios karšto vandens dedamosios projekcinė kaina kitiems vartotojams	Eur/m ³	4.23	5.16	4.23	4.23

Pastabos:

2.1 eil. nurodomas realizuoto karšto vandens kiekis, sunaudotas gyventojų ir kitų vartotojų, esančių daugiabučiuose namuose.

Galiojanti kainos dedamoji nustatyta Tarybos 2020 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. O3E-283

KARŠTO VANDENS KAINOS DEDAMŪJŲ PROJEKTAS

Eil. Nr.	Pavadinimas	Mato vnt.	Bendrovės projektas		Skyriaus projektas	
			formulės / kainos	projekcinė kaina	formulės / kainos	projekcinė kaina
1	2	3	4	5	6	7
1.	KAINOS DEDAMOSIOS:					
1.1.	vartotojams daugiabučiuose namuose:	formulė	0,43 + Tk_v kd	4.79	0,43 + Tk_v kd	4.79
1.1.1.	pastovioji dedamoji	Eur/m ³	0.43	0.43	0.43	0.43
1.1.2.	kintamoji dedamoji	formulė	$(52,58 \times Tš) + (1,03 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$	4.36	$(52,58 \times Tš) + (1,03 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$	4.36
1.2.	kitiems vartotojams:	formulė	0,43 + Tk_v kd	4.66	0,43 + Tk_v kd	4.66
1.2.1.	pastovioji dedamoji	Eur/m ³	0.43	0.43	0.43	0.43
1.2.2.	kintamoji dedamoji	formulė	$(51,00 \times Tš) + (1,00 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$	4.23	$(51,00 \times Tš) + (1,00 \times Tgv) + (0,025 \times Tgv.pard)$	4.23

Šilumos kainų ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė

Roma Skliaustienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 188706554, Verkių g. 25C-1, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL UAB „FORTUM ŠVENČIONIŲ ENERGIJA“ KARŠTO VANDENS KAINŲ DEDAMŪJŲ NUSTATYMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-06-30 Nr. O5E-734
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Aivaras Ciesiūnas, Vedėjas, Šilumos kainų ir investicijų skyrius
Sertifikatas išduotas	AIVARAS CIESIŪNAS, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-06-30 14:39:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2021-06-30 14:39:47 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2019-07-22 11:08:22 – 2022-07-21 11:08:22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba į.k. 188706554 LT", sertifikatas galioja nuo 2020-05-22 11:50:44 iki 2023-05-22 11:50:44
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.27
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-06-30 15:34:45)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2021-06-30 15:34:45 Dokumentų valdymo sistema Avilys